
o& MRKS AND ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS

INDEPENOENT AUDITOR'S REPORT

TO THE MEMBERS OF POENA POWER DEVETOPMEI{T TIMITED

Report on the Audtt of the tnd AS Financial Statements

Opinion
we have audited the accompanying financial statements of PoENA powER DEvEtopMENT uMtTED ("the
Company"), which comprise the Balance sheet as at March 31, 2024, andthe statement of profit and Loss(including other comprehensive lncome), the Cash Flow Statement, the statement of Changes in Equity for
the year then ended, and a summary of significant accounting policies and other explanatJry information,
for the year ended on that date.

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, theaforesaid financial statements give the information required by the Companies Act, 2013 (4he Acy) in themanner so required and give a true and fair view in conformity with the lndian Accounting standardsprescribed under Section 133 of the Act read with the Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015,
as amended, ("hd As") and oth€r accounting principles generally acclptsd in lndia;of th€ stBte of affairs ofthe Company as at March 31', 2024, and its profit, total comprehensive lncome, lts cash flows and the
changes in equity for the year ended on that date.

B.3ls ior Oplnlon

we conducted our audit of the flnancial statements in sccordsnce with the standards on Auditing specifiedunder slction 143(10) of thc Act (sAs). our rcsponsibillths undlr thosc standerds ar! furthcr dcsribcd lnthe Auditors' Responsibirity for the Audit of the Financiar statements section of ori ,"port. we .r"independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the lnstitute of charteredAccountants of lndia (lcAl) toEethlr with the lthical requiremcnts that arc relcvent to our audit of thefinancial statements under tha provisions of the Act and ihe Rules made thereunder, ani we trave futRlleuour othrr cthical r.sponsibilitias in accord.ncr with thrs€ rcquirrmcnts and thr lcAl,s codr of Ethica. wrbelieve that the audit evidence obtained by us is sufficient and sppropriate to provide a basls for our auditopinion on thr fin.ncial statem.nts.

lnformation other than the financial Statements and Auditor,s Report thereon

The company's Board of Directors is responsible for the other information. The other information comprisesthe information included in annual report but does not include the financial statements and our audito/sreport thereon.
our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express anyform of assurance conclusion thereon.
ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other informationand, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financialstatements or our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise appears to be materiallymisstated.
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The Annual Report is not made available to us at the date of this auditoy's .eport. We have nothing to report
in this regard.

Management's Responslblllty for the flnanclal Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the mstters stated in section 134(5) of the Act with
respect to thr prcparution of thlse financiel statem.nts that givr a trua and falr vicw of th. financial
position, financial performance including other comprehensive income, cash flows and changes in equity of
tha Company in accordance with the lnd AS and othor accounting principlc' gan.r.lly acccptrd in lndia. This
responslbility also includrs maintenance of ad€quate accountlng r€cords in accordance with the provisions
of the Act for safeguarding the asset3 of the Company and for preventing and detecting frauds and other
irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates
that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal
financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the
accounting records, relevant to the preparation and presentation of the lnd AS financial statements that
give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparlng the financial statements, mansgement is responsible for assessln3 the Company's ability to
contlnur rs a going conccrn, dlscloslnB, as.pplicabls, matErs rclatld to golng conccrn .nd uslng thr toing
concern basis of accounting unless management either lntends to llquldate the Company or to cease
oprrations, or has no rcelirtic .lternrtlv! but to do so,

Thosa Board of Dlrectors are also responslble for overseeing the Company's flnancial reportin6 process.

Audlto/s Responsiblllties for the Audlt offinanclal Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are
free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an audito/s report that
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit
conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements
can arise from fraud or error and are considered material if, individually or In the aggregate, they could
reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial
statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional
skepticism throughout the audit. We also:

obtaln tn und€rstendlnS of lnt€rnal flnanclrl controh relGvant to tha audlt ln ordar to deslgn .udlt
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act, we are also
responsible for expressing our opinion on whether the Company has adequate internal financial
controls system in place and the operating effectiveness of such controls.
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ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to
fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidenca that is sufficiant €nd lppropri.te to provid. a baris for our opinion, Thc rirk of not
detectlng a msterlsl mlsttatement r$ultlnt from fraud k hlgher than for on! rerultlng from error,
as fraud m.y lnvolvc colluslon, forgary, lnt6ntlon.l omisglonr, ml$apr6srntrtlonr, ot tha ovlrrldr of
int!rnal control.
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Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of managemenfs use of the going concern basis of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events
or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going
concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our
auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are
inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to
the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to
cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the
disclosures, and whether th! financial statemrnts rcpresent the undlrlying transactions and events
in a manner that achieves fair presentation.

o

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or in aggregate,
makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the financial
statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning
the scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the effect of any
identified misstatements in the financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope
and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control
that we identify during our audit.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1) As required by the Companies (Auditor,s Report) Order, ZO20 ("the order,,), issued by the Central
Government of lndia in terms of sub-section (11) of Section 143 of the Act, we give in the "Annexure A"
a statement on the matters specified in para 3 and 4 of the order, to the extent applicable.

2) As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit,

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as
it appears from our examination of those books,

c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss(including Other Comprehensive lncome),
Statement of changes in equity, Cash Flow Statement and the Notes to Accounts dealt with by this
Report are in agreement with the books of account,

d) ln our opinion, the aforesaid financial statements comply with the lnd AS specified under Section
133 ofthe Act, read with Rule 7 of nies (Accounts) Rules, 2014,

ASs
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r) On tha brsis of the written rcprcslntations receivad from the dirlctors .s on March 31, 2024 taken
on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualifled as on March !!, 2024lrom
brlng .ppointcd es a diroctor in tlrms of S.ctlon 154 (2) of the Act,

f) With rcrpect to the adequacy of lntcrnal financial controls over flnanclal reportlng of thc comprny
with reference to these lnd AS finenclal statements end operating effectiveness of such controls,
r6far our scprratc Rrport ln "Ann.xurc-8" to thls rGport,

S) With respect to the other mstters to be lncluded ln the Audltor's Report in accordance with Rule 11
of th! Comp.nlls (Audit and Audltors) Rulss, 2014 tr .mrnded/ ln our oplnlon .nd to th! blst of
our lnformatlon and according to the explanation3 glven to us:

There was no material impact of pending Iitigation which would impact its financial position
as on March 37,2024;

The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which
there were any material foreseeable losses;

There were no amounts, which were required to be transferred to the investor Education
and Protection Fund by the Company.

(a) Th€ M.nrg€mont har represrnt€d that, to tha bast of ltr knowl€dge End blll€f/ no
fundr (whleh arc metlrlal Glthsr lndlvldually or ln th€ rggr6g.ta) hrve bcan adv8nc6d or
lorned or lnvegted {elthcr from borrowcd funds or share prcmlum or any other source!
or klnd of fundr) by th. Company to or ln eny oth€r prrson or €ntlty, lncludlng forclgn
entlry ("lnt.rmediarles"), wlth the undr.rtsndlng, whether recorded in wrl ng or
otherwise, that the lntermediary shall, whether, directly or indirectly lend or invest in
other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the
Company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on
behalf of the Ultimate Beneficiaries;

(b) The Management has represented, that, to the best of its knowledge and belief, no
funds (which arc material eith$ individullly or in the aggrlgat.) hrvc bcan reccivcd by
the Company from any person or entity, including foreign entity (,,Funding parties,,),

with the undcrst.ndin, whsther record.d in writing or othrrwisc/ th.t the Company
shall, whether, directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identifled
in any manncr whatso.v.r by or on blh.lf of thr Funding party (.,Ultimatc
Eeneficiaries") or provlde any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate
Beneficiaries;

(c) Based on the audit procedures that have been considered reasonable and appropriate
in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that
the representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule 11(e), as provided under (a) and
(b) above, contain any material misstatement.
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The Company has not declared/paid dividend during the year, accordingly compliance u/s
123 of the Act is not applicable to the company.

Based on our examination which included test checks, the Company has used accounting
software for maintaining its books of account for the financial year ended March 37,2024,
which has a feature of recording audit trail (edit log) facility and the same has operated
throughout the year for all relevant transactions recorded in the respective software.
Further, during the course of our audit we did not come across any instance of audit trail
feature being tampered with.

As per proviso to Rule 3(1) of the Companies (Accounts) Rules, 2014 is applicable from April
07,2023, reporting under Rule 11(g) of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 on
preservation of audit trail as per the statutory requirements for record retention is not
applicable for the financial year ended March 37,2024.

For MRKS And Associates
Chartered Accountants
FRN: 023711N

Kamal Ahuja
(Partner)

M. No,505788
Place: New Delhl
Date: May 02, 2024
uDrN: 2qsos188 BKB6 pCzoqo
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ANNEXURE.A TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN DATE TO THE MEMBERS OF POENA
FOWER DEVELOPMENT LIMITED, ON THE FINANCIAT STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2024

(Referred to ln paratraph 1 unde, 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' sectlon of oul
report of even date)

(b) The Property, plant and equipment have been physicslly verlfled by the manaiement during the
yrar and no matcrial dlscrspanclrs wcr. notlccd on such verlflcatlon, ln our opinlon, th! fraqucncy of
verlflcstion of the Property, plant and equipment ls reasonable having regard to the size of the Company
and the nature of its ass€ts,

(c) Tha title deeds of all immovable properties (which are included under the head 'property, plant and
equlpment') are held in the name ofthe Company.

(dlThe company has not revalued any of its Property, Plant and Equipment (including right-of-use
assets) and intangible assets during the year.

(e) No proceedings have been initiated during the year or are pending against the Company as at March
3L 2424 for holding any benami property under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (as
amended in 2016) and rules made thereunder.

ii) (a) The Company does not have any inventory and hence reporting under clause 3(iixa) of the Order is
not applicable.

(b) The company has not been sanctioned working capital limits in excess of 1 5 crore, in aggregate, at
any points of time during the year, from banks or financial institutions on the basis of security of current
assets and hence reporting under clause 3(ii)(b) of the Order is not applicable.

iii) The Company has not granted any loan, secured or unsecured to companies, firms, Limited Liability
Partnerships (LLPs) or other parties covered in the register maintained under Section 189 of the Act.
Accordingly, the provisions of clause 3(iii) of the Order are not applicable.

iv) The company has not granted any loan, made investment or provide any guarantee or security during
the audit period, accordingly clause 3(iv) ofthe Order is not applicable.

v) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has not
accepted any deposits within the meaning of Sections 73 to 76 of the Act and the Companies
(Acceptance of Deposits) Rules, 2014 (as amended). Accordingly, the provisions of clause 3(v) of the
Order are not applicable,

c

To the best of our information and according to the explanations provided to us by the Company and the
books of account and records examined by us in the normal course ofaudit, we state that:

i) (a) (l) The Company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative
details and situation of Property, plant and equipment,

(B) The Compory does not have any intangiblc assets, Eccordinaly reportin3 under claure 3(i)(a)(B)
ls not rppllcrblc.



vi) The maintenance of cost records has not been specified by the Central Government under sub-section
(1) of section 148 of the Companies Act, 2013 for the business activities carried out by the Company.
Hence, reporting under clause (vi) of the Order is not applicable to the Company.

vii) (a) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the
records, the Company is generally regular in depositing undisputed statutory dues, as applicable, to the
appropriate authorities. According to the information and explanations given to us, no undisputed
amounts payable in respect of Goods and Service Tax, Provident Fund, Employee's State lnsurance,
lncome-tax, Sales-tax, Service tax, Duty of Customs, Duty of Excise, Value Added Tax and Cess and other
statutory dues are in arrears, as at March 3!, 2024 for a period of more than six months from the date
they became payable.

(b) According to the information and explanations given to us and the records of the Company examined
by us, as at March 3L,2024, there are no amount payable in respect ofGoods and Service Tax or sales tax
or service tax or duty of customs or duty of excise or value added tax which have not been deposited on
account of any dispute,

viii)There were no transEctions relatinS to prevlously unrecorded income that hsve been surrendered or
discloscd as lncomc during thr ylar in thG tax asslssmcnts undrr thr hcomc T.x Act, 1951 (43 of 19511.

ix) (a) The company has not defaulted in repayment of loans or other bor.o$/ings or in the payment of
interest thereon to any lender.

(b) The Company has not been declared willful defaulter by any bank or financial institution or
government or any government authority.

(d) The Company has not raised funds on short-term basis during the year and hence, reporting under
clause 3(ix)(d) of the Order is not applicable.

(e) Since, the company does not have any subsidiary, accordingly reporting under clause 3(ixXe) is not
applicable to the company.

(f) The company didn't raise loans during the year on the pledge of securities held in its subsidiaries,
joint ventures or associate companies.

x) (a) The Company has not raised moneys by way of initial public offer or further public offer (including
debt instruments) and do not have any term loans outstanding during the year. Accordingly, the
provisions of clause 3(x)(a) of the Order is not applicable.

(b) During the year, the Company has not made any preferential allotment or private placement of
shares or convertible debentures (fully or partly or optionally) and hence reporting under clause 3(x)(b)
of the Order is not applicable.

xi) (a) To the best of our knowledge and according to the information and explanation given to us, no fraud
by the company or on the company by its officers or employees has been noticed reported during the
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period covered by our audit.

(c) The Company has not taken any term loan during the year and there are no outstanding term loans
at the beginning of the year and hence, reporting under clause 3(ix)(c) of the Order is not applicable

.



(b) No report under sub-section (12) of section 143 of the Companies Act has been filed in Form ADT-4
as prescribed under rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 with the Central
Government, during the year and upto the date of this report.

(c) As informed, there is no complaint received from whistle blower by the Company during the year
(and upto the date of this report), and hence reporting under clause 3(xiXc) is not applicable to the
company.

xii) ln our opinion, the Company is not a Nidhi Company. Accordingly, provisions of clause 3(xii) of the Order
are not applicable.

xiii) ln our opinion and according to the information and explanation given to us, the company is in
compliance with Sections 177 and L88 of Act, where applicable, for all transa€tions with the related
parties and the details of related party transrctions have been disclosed in the financial statements as
reguired by the applicable lnd AS.

xiv) (a) h our opinion, the Company h.s an adequat. internal audit systcm in place commrnsuratc with the
size and nature of business,

(b) We have considered, the internal audit reports for the year under audit, lssued to the Company
durlng thc ycar and till dat!, in dctrrmining thc nrturc, timing and rxt.nt of our audit procrdur.s.

xv) ln our opinion, the company has not €ntered into any non-c.sh transactions with th! dircctors or
persons conngcted with thcm covcred under Section 192 of the Act.

xvi) (a) h our opinion, the company is not required to be registlred under Section 45-lA of th. Reserve Bank
of lndia Act, 1934. Hence, reporting under clause 3(xvi)(a), (b) and (c) of the Order is not applicable.

(b) ln our opinion, there is no core lnvcstment comp.ny within tha Group (as defined in the core
lnvestment Companies (Reserve Bank) Oirections, 2016) and accordlngly reporting under clause
3(xvi)(d) of the Order is not applicable.

xvii) The Company has incurred cash losses amounting to Rs. 1,91,080 during the financial year covered by
our audit and Rs. 1,91,460 in the immediately preceding financial year.

xviii) There has been no resignation of the statutory auditors of the Company during the year.

xix) On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realisation of financial assets and
payment of financial liabilities, other information accompanying the financial statements and our
knowledge of the Board of Directors and Management plans and based on our examination of the
evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believe
that any material uncertainty exists as on the date of the audit report indicating that Company is not
capable of meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and when they fall due within a
period of one year from the balance sheet date. We, however, state that this is not an assurance as to
the future viability of the Company. We further state that our reporting is based on the facts up to the
date of the audit report and we neither give any guarantee nor any assurance that all liabilities falling
due within a period of one year from the balance sheet date, will get discharged by the Company as and
when they fall due.



(xx) The provision of Sec 135 of companies Act 2013 is not applicable to the company, accordingly reporting
under clause 3(xx)(a) and (b) is not applicable.

For MRKS And Assoclates
chartered Accountants
FRN: 023711N

Kamal Ahuja
(Partner)
M. No. 505788
Place; New Delhi
Datet May 02,2024
uDrN: 2r.tSo S 1 I8 BKB 6 PC 2 Dr{ D
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ANNEXURE-B TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN DATE TO THE MEMBERS OF POENA
POWER DEVEIOPMENT LIMITED, ON THE FINANCIAT STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2024

(Referred to in paragraph 2(f) under 'Report on other LeSal and regulatory requirements' section of our
report of even date)

ln conjunction with our audit of the financial statements of POENA POWER DEVELOPMENT UMITED ("the
Company") as of and for the year ended March 37, 2024, we have audited the internal financial controls
over financial reporting (lFCoFR) of the company of as of that date.

Management's Responslblllty for lnternal Flnanclal Controls

The Company's Board of Directors is responsible for establishing and maintaining internal financial controls
based on the internal control over financial reporting criteria established by the company considering the
essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls
over Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. These responsibilities
include the design, implementation and maintenance of adrquate internal financial controls that were
operatinS effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of the company's business, including
adherence to company's policies, thc srfeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and
errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable
financial information, as required under the Act.

Audltors' Responslblllty

Our responsibility is to express an opinion on the Company's IFCoFR based on our audit. We conducted our
audit in accordance with the Standards on Auditing, issued by the lnstitute of Chartered Accountants of
hdia (lCAl) and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Act, to the extent applicable to an
audit of lFCoFR, and the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting (the
"Guidance Note") issued by the lCAl. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with
ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether
adequate IFCoFR were established and maintained and if such controls operated effectively in all material
respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the IFCoFR and
their operating effectiveness. Our audit of IFCoFR included obtaining an understanding of lFCoFR, assessing
the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of
internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the audito/s judgement,
including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to
fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
audit opinion on the Companfs lFCoFR.

Meaning of lnternal Financial Controls over Financial Reporting

A company's IFCoFR is a process designed to provide reasonable assurance regarding the reliability of
financial reporting and the preparation of financial statements for external purposes in accordance with
generally accepted accounting principles- A company's IFCoFR includes those policies and procedures that
(U pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the
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transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that
transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with
generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being
made only in accordance with authorisation of management and directors of the company; and (3) provide
reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or
disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial statements.

lnherent Limitations of tnternal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of lFCoFR, including the possibility of collusion or improper management
override of controls, material misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also,
projections of any evaluation of the IFCoFR to future periods are subject to the risk that IFCoFR may become
inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or
procedures may deteriorate.

Opinion

ln our opinion, to the best of our information and according to the explanation given to us, the Company
has, in all material respects, adequate internal financial controls over financial reporting and such internal
financial controls over financial reporting were operating effectively as at March 3f,2024, based on the
internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential
components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls over
Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

For MRKS And Associates
Chartered Accountants
FRN:023711N

WKamal Ahuja
(Partner)
M. No. 505788
Place: New Delhi
Datet MaV 02,2024
uDrN: 2qsosl Ss BKB6 ?czotlo
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Poena Power Development Limited (CIN: U45207DL2008PLC180508)

Balance sheet as at3lMarch2024
(.\ll amount irt lls. 'l housands, unlcss ()thcrwisc statcd)

ASSETS

Non-current assets

l)ropcrtv, plant and e<luipmcnt
( -apital work-in-pr()grcss
()thcr non-currcnt asscts

Current assets

I rinancial asscts

(lash and cash equivalcnts
( )thcr f-rnancial assets

( )thcr currcnt asscts

TOTAL ASSETS

EQUITYAND LIABILITIES
Equity
l'iguin sharc capital
( )thcr c<.luirJ'

Current liabilities
I ;inancial liabilities

Borrowings
()thcr financial liabilitics

( )thcr currcnt liabilitics

l)lacc : \cw l)clhi
[)ate : 02 \Iav 202-l

Note

-l

+.\

5

As at
31l[.arch2024

As at
31March2023

2,133,016.93

31,654.41,

2,133,016.93

237,91-1.55

3 l ,65-t.l1
2,164,671.34 2,402,615.99

6

7

5

8

9

613.66

10.89

89

2,270.44

117.8-t

10.89

85.89

3t,1.62

2,166,941.79 2,403,130.51

500.00

(337,138.62)
500.00

(ee,002.ee)

(336,638.62)

2,501,130.00

650..10

1,800.00

2,501,1 30.00

503.50

(98,502.99)

10

ll
t2

2,503,590.40
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES

Significant accounting policies and accompanying notes are integral part of the financial statements

This is the balance sheet referred to in our report ofeven date.

For MRKS and Associates For and on behalf of the Board of Directors
( lhartcrcd, \ccountanrs

lrllN: 023'l lN

-
Ahuja Surinder Kumar Aery

I)ircctor
I)l\-0:130-5+

l)artncr

Nlcrnbcrship No. 505788

2,501,633.50

2,166,941..79

GS-*^x

l)lacc : Ncw l)clhi
I)atc : P, NIav 202-{

Anil KumarJain
l)irector
l)tN-01972++9

Placc: New [)clhi
[)ate: 02 NIav 2024

uDrN : 2qsoS 188 BKB6PC 20,{ o



Poena Power Development Limited (CIN: U45207D12008PLC180508)
Statement of profit and loss for the year ended 31 March 2024

(.\ll amount ir.r l(s. l'housands, unlcss otherwisc statcd)

Note

l3

For the year ended
31March2024

For the year ended
31}{.arch2023

Revenue
()thcr income

Expenses

Iiinancc costs

1)cpreciation and amortisatir)n cxpcnsc
()ther cxpcnscs

Loss before exceptional items and tax
I'ixccptional itcms

Loss before tax
'l'ax cxpcnsc

(lurrcnt tax

l)etcrrcd tax

Net loss for the year

Other comprehensive income
(a) Itcms that will not bc rcclassiticd to protit and krss

(b) Itcrns that mav bc rcclassificd to protit or loss

Other comprehensive income for the year

Total comprehensive loss for the year

Loss per equity share (face value Rs. 10)

Basic (lts.)

I)iluted (lts.)

Kamal Ahuja
l)artncr
Nlcrnbcrship No. 505788

l)lacc : Ncw [)elhi
l)atc : 02 NIa1, 202-l

l+
15

l6

l +6.90

+-+. l8

I +6.90

3..+2

++.56

191.08 194.88

(le1.08) (194.88)

(237,944.55)

(238,135.63) (1e4.88)

(238,135.63) (1e4.88)

(238,135.63) (1e4.88)

(1,762.71)

(1,762.71)
(3.e0)

(3.e0)

Significant accounting policies and accompanying notes are integral part of the financial statements

This is the statement of profit and loss referred to in our report of even date.

For MRKS and Associates For and on behalf of the Board of Directors
( lhartercd . \ccountants

lrK-\*: 0237'l 1\;

(---- {9",-
Surinder Kumar Aery
l)ircctor
I)lN-02-t3075-1

I)lace : New l)clhi
I)atc : 02 NIav 202-l

Anil Kumar Jain
[)ircctor
t)tN-01972++9

l'lacc : Ncw l)elhi
l)atc : 02 NIav 202.1
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Poena Power Development Limited (CIN: U45207DI2008PLC180508)

Statement of changes in equity for the year ended 31 March 2024

(,\ll amount in lts. 'l housands, unlcss ()thcrwisc statcd)

A share note

B Other note

Significant accounting policies and accompanying notes are integral part of the financial statements

This is the statement of changes in equity referred to in our report of even date.

For MRKS and Associates For and on behalf of the Board of Directors
( lhartcrcd,\ccountants

IrtlN: 023711\

%

(99,002.99)

(238, r 35.63)

rna)
*

\-
--*{ +T-

Kamal Ahula
l)artncr

Nlcrnbcrship No. 505788

l)lacc : \cw l)clhi
l)atc: 0, NIav 202-l

Surinder Kumar Aery

l)tector
t)tN-02+3075.r

l)lacc : \cw I)clhi
I)atc : 02 l\lav 2024

Anil KumarJain
I)ircctor
l)rN-01972.1,+9

Particulars
Balance as at
0l April2022

Movement
during the year

Balance as at
3lMatch2023

Movement
during the vear

Balance as at
31March2024

liquin' sharc capital ,00.00 500.00 500.00

Reserves and surplus

Particulars Securities
premium

Retained
earnings

Total

Balance as at 01 Aptil2022

],oss tirr thc vcar

(98,808.11)

( I e+.88)

(98,808.11)

( l e+.88)

Balance as at 3l March 2023

Loss firr thc rcar

(99,002.99)

(238, l 35.63)

Balance as at 3l March 2024 (337,138.62) (337,138.62)



Poena Power Development Limited (CIN: U45207DL2008PLC180508)

Statement of Cash Flow for the vear ended 3lMarch 2024
(.\ll amount in lls. 'lhousands, unlcss ()the 

^\-isc 
statcd)

A CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES
Loss bctorc rirr

Adiustments for:

l')xceptional itcms

liinancc costs

1)cprcciation cxpense

Operating loss before working capital changes

Movement in working capital
l)ccrcasc in othcr currcnt asscts

Incrcme ifl othcr cutrcflt finano:rl liabrlitie s

Incrcesc in othcr currcnt lirrbrlitrcs

Cash generated from operating activities post working capital changes

Incomc ter pard (rrcQ

Net cash generated from/ (used in) operating activities (A)

B CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES
Nlovcmcnt in fircd dcposrts (nct)

Intcrcst reccilcd on 6xcd dcposits

Net cash flows generated from investing activities (B)

C CASH FLOWS FROM FINANCINGACTIVITIES
liinrncc cost paid

Net cash used in financing activities (C)

D Increase in cash and cash equivalents (A+B+C)

E Cash and cash cqui\-aleflts rt rhc bcslnning of thc I c;rr

F Cash and cash equivalents at the end of the year (refer note 6)

This is the cash flow statement referred to in our report ofeven date.

For MRKS and Associates
(lhartercd,\ccount,urts

IjRN: 023711N

Kamal Ahuia
l)artncr

For and on behalf of the Board of Directors

Surinder Kumar Aerv
I)ircctor
l) IN -02.13075.+

l'lace : Ncr'l)elhi
[)ate: 02 Ntay 202.{

For the vear ended
3lMxch2024

For the vear ended
31March2023

(238, r 35.63)

237,911.6

l-+6.90

(l e+.88)

3.12

(44.r8)

(1,s00.00)

1,800.00

(1e1.46)

t-16.90

255.82 (11.56)

255.82 (44.s6)

255.82

417.84

(++.s6)

161.10

673.66 417.84

\-*-Jd +chl
Nlcmbcrship No. 505788

Placc : Nerv l)clhi
I)atc : 02 N{ay 2024

Anil KumarJain
l)irector
I)tN-01972.+.+9

l'lacc : \cs l)clhi
l)ate : 02 NIal'202"1

n1(t
)t



Poena Power Development Limited
Significant accounting policies and notes to the standalone financial statements for the year ended 31 March 2024
(AIl amount in Rs. Thousands, unless other$rise stated)

1. Corporatelnformation

Nature of Operations
Pocna Power Developrnent trmited ("the Ctxnpanr") uzs incorporated onJulr 0.+,2008 as a whollv owned subsidian o[
Rattanlndia Power Lirnited ('RPL').

The marn objects of the Companv include inter-alia, carrlinl; on the business oi power generation, distributi<>n, trading and

transmissron directlr' ot all frrrms of power and ancillarv and incidental activities.

The c<xnpanv is in prr>cess o[ sett-ing up a powcr pr<>ject of 1320 \t\\'capacin' in \Iansa (Puniab).

2. General information and statement of compliance with Ind AS

Thc tinancial statemcnts oi the Companv have been prepared rn accordance with the Intlian -\ccounting Standards as

notified under section 133 o[ the Companies Act 2013 read with Ru]e 3 of the Companies (Indian Accounting Standards)

Rules 2015 and relevant amendment rules issued thereafter. The Companv has unitlrrmlv applied the accounting poLicies

during the periods presented.

The financial statements tirr the year ended 31 Nlarch 2024 were authorized and approved for issue by the Board of
Directors on 02 trIav 202.[.

3. Summary of significant accounting policies

Overall consideration
The hnancial statements have been prepared using the significant accounting policies and measurement bases summarised

below. These wcre used throughout all periods presented in the financial statements, except where the Company has applied

certain accounting policies and exempttrns upon transition to Ind AS.

Basis of preparation
The Frnancial statements have been prepared on going concern basis under the historical cost basis, unless and otherwise

indicated.

b, Revenue recognition
Revenue is rec<>gnised whcn it is probable that the economic benefits will t]ow to thc Company and it can be reliably

measured. Revenue is measured at the fair value of the consideration received/receivable net of rebates and taxes. The

Companv applies the revenue rccognition criteria to each separateiv identiflable component of the sales transaction as set

out below.

Service income
Revenue tiom Services is rec<>gnised when services are rendcred.

fnterest fncome
Interest income is recorded on accnral basis using the effective interest rate (EIR) method.

Dividend income
Dividend income is recognised at the time when right to receive the pavment is established, which is generallv when the

sharehoiders approve the divideod.

L.
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Poena Power Development Limited
Significant accounting policies and notes to the standalone financial statements for the year ended 31 March2024
(All amount in Rs. Thousands, unless otherwise stated)

Profit/ loss on sale of investments
Protit/ loss on sale <>f investments is recr>gnised on the date of the transaction of sale and is computed with reference t() the

original cost r>f the investment sold.

c. Property, plant and equipment

Recognition and initial meas urement
Properties plant and equipment are stated at thet cost o[ accluisitron. The cost compdses purchase price, borrowing c()st if
capitalization criteria are met and directlv attributable cost oi bringing the asset to its working condition f<rr the intended

use. .\nt, trade discount and rebates are deducted in arriving at the purchase price. Subse<1uent costs are included in the

asscr's carffing arn()unt or recogruscd as a separatc assct, as appropriarc, onh, u,hcn it is probable that fururc cconomic

benetlts associated with the item will t'low to thc Companr. -\11 other repak and maintenance costs are recogmsed in

statement of profit and krss as incurred.

Subsequent measurement (depreciation and useful lives)

Depreciation on pr()pert!, plant and etluipment is provided on the straight-line method, computed on the basis oluseful l-ives

prescribed in Schedule II to the Companies -\ct, 2013:

The residual values, useful lives and method of depreciation of are reviewed at each fioancial year end and adjusted

prospectivelY, if appropriate.

De-recognition

-\n item <>[ pr<>pefi, plant and equipment and anv sityrifrcant part initiall.v recognised is derecognised upon disposal or when no

future ecr>nr>mic benefits are expected from its use or disposal. Any gain or loss arisiq4 on de-recognition of the asset (calculated

as the di[ference berween the net disposal proceeds and the carrving amouot of the asset) is included in the income statement

rvhen the asset is derecognised.

d. Financialinstruments

Financial assets

Initial rccognition and meas urement
Financial assets and financial liabilities are recogrrised when the Companv bec<lmes a parqv to the contractual provisions of
the tinancial instrument and are measured initiall-v at t-air value adjusted frrr transaction costs.

Subseq uent meas utement
Financial instruments at amortised cost - the tfnancial instrumcnt is measured at the am()ttised c<>st if both the

tirllowing conditions are met:

The asset is hcld within a business model whose objcctive is tr> hold assets fbr collecting c()otractwrl cash t1ows, and

Contracrual terms of the asset give rise on speciticd dates tr> cash flows that are soielv pavments of principd and

interest (SPPI) on the principal amount outstanding.

-\tter initial measurement, such financial assets are subsequentlv measured at amortised cost using the eifecuve intcrest rate

@,IR) method. All other debt instruments are measured are Fak Value through other comprehensive income or FaL value

thrrugh pr-ofit and krss based on Companv's busincss m<,ldel. -\[ murual funds in scope of Ind--\S 109 are measured at t-air

value through profit and loss (F\TPL).

a

a

a**
C.1

NEW DELHI

A



Poena Power Development Limited
Signifrcant accounting policies and notes to the standalone financial statements for the year ended 31 March2024
(All amount in Rs. Thousands, unless otherwise stated)

De-recogni tion of lin anci al as s e ts

-\ financial asset is primarilv de-recognised when the rights to receive cash tlows tiom the asset have expired or the

Companv has transterred its rights t<> receive cash t'krws tiom the asset.

Financial liabilities

fnitial recognition and meas urement
All financial Labilitics are recognised initiallv at fair value and transaction c()st that is attributable to the acquisition of thc

tinancial liabilities is also adjusted. These l-iabilities are classitled as am()rtiscd cost.

Subseq uent measurement
Subsequent to initial recognition, these liabilities are measured at amortised cost using the eifective interest method. These

Iiabilities include are borrcwings and deposits.

De- rccogn i tion of fi na n cia I Ii a bili ties

-\ trnancial liabilin- is de-recognised when the obliqati()n under the l.iabilin'is discharged t>r cancelled or expircs. \\'1-ren an esistirrg

financial liabrlin- is replaced bv another trom the same lender on substantiallv drtferent terms, ()r the terms oian existing liabi-lin

are substantiallv modified, such an exchange or modit-rcation is treated as the de-recognition of the original liabihn and the

recognition ot- a new liabiliq.. The difterence in the respccuvc carn ing am()unts is recognised in the statement of proflt and loss.

e. Income taxes

Tax expense recogrrised in statement of profit aod k>ss comprises the sum of deferred tax and current tax not recognised in
()ther Comprehensive Income ('OCf) or direcdy in equiry.

Current income tax is measured at the amount expectcd to be paid to the tax authorities in accordance with the Indian

Income-tax Act and in thc overseas branches/companies as per the respective tax laws. Current income tax relating to items

recognised outside statement of profit and loss is recognised outside statement of profit and krss (eithcr in C)CI or in
equiq,).

Deferred income taxes are calculated using the liabilirv rnethod. Deferred tax liabilities are generally recognised in tull for all

taxable temporary differences. Deferred tax assets are recognised t() the extent that it is probable that the underlving tax

krss, unused tax credits or deductible temporan' difference will be utilised against future taxable income. This is assessed

based on the Companr"s tirrecast o[ futurc operatrng results, adjusted f<rr significant non-taxable income and expenses and

specitic limits on the use <>fanv unused tax loss or credit. Unrecognised deferred tax assets are re-assessed at each reporting

date and are recogoised to the extcnt that it has becr>me probable that funue ta-rable profits will allow the deferred tax asset

t<> be recovered.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to appil in the vear when the assct is

realised or the liabilit,'is settled, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted at the

reportiog date. Deterred tax relating to items recognised outside statement of profit and krss is recognised ()utside statement

of pro6t and krss (either in ()CI or in equity).

f. Cash and cash equivalents
Cash and cash e<luivalents comprise cash in hand, demand dcposits with banl<s/corporations and short-term highlv liquid
investments (rriginal maruritl' less than 3 months) that are readilv convertible into known amount of cash and, a.re subject to

an insignificant risk of change in value.

g. Provisions, contingent assets arid contingent liabilities
Provisions are recognized onlv when there is a present obligation, as a result of past events, and whcn a reliable estimate of
the amount of obligation can be made at the rep()rting date. 'Ihese estimates are reviewed at each reporting date and

ffi
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Poena Power Development Limited
Signilicant accounting policies and notes to the standalone financial statements for the year ended 31 March 2024
(All amount in Rs. Thousands, unless otherwise stated)

adjusted to reflect the current best estimates. Provisions are discounted t() their present values, where the time value of
monev is material.

Cr>ntingent liabiliqv is disclosed tirr:

o Possible obligations which will be cont-umed onlv by h:ture events oot whollv within the control o[ the Companv or
o Present obligations arising from past events where it is not probable that an ()utflow of resources will be required t<r

setde the obl-igation or a reliable estimate of the amount of the obligati<)n cann()t be made.

Contingent assets are not recognised. Hr>'uvever, when infl<>w of economic benefit is probable, related asset is disclosed.

h. Earnings per share

Basic earnings per share is calculated bv dividing thc net protit or loss tirr the peri<il attributable to equin sharel-rr>ldcrs

(after deducting attributable taxes) bv the weighted average number of equiw shares outstanding during rhc period. The
weighted average number of equin shares outstanding during the pcriod is adjusted for events inciuding a bonus issue.

For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net protit or loss for the period attributable to equirv

shareholdcrs and the weighted average number oi shares outstanding during the period are adiusted tirr the cfttcts of all

dilutive p()tential equiry shares.

t. Significant management judgment in applying accounting policies and estimation uncertainty
The preparatron of the Companv's financral statcmcnts rcqurres management to make judgments, estimates and

assumpti()ns that aftect the reponed amounts of revenues, expenses, assets and liabi.l-ities, and the related disclosures.

Significan t m anagem en t iudgm en ts

The f<rllowing are signitlcant management judgments in appl,ving the accounting policies of the Companv that have the most
signiticant effect on the financial statements.

Recognition ofdeferred tax assets -The extent to which deferred tax assets can be rec()gnized is based on an assessment

o[ the probabilin- oi the turure taxable income against which the dettrred tax assets .^r, bs ulilized. In addition, significant
judgment is requted in assessing the impact of anv legal or econom.ic limits or uncertaindes rn vari ,trs tax junsdictions.

Provisions - -\t each balance sheet date basis thc managemcnt judg,ment, changes in facts and legal aspects, the Companv

assesses the requirement of provisions. However, the acrual future outcorne may be different trom this judgment.

Significant estimates
Infrlrmation about estimatcs and assumpti()ns that have the most signiticant effect on recognition and measurement of
assets, liabilities, incomc and expcnses is pr<>vided beh>w. lcrual results mav be dit-ferent.

Taxes
Deferred tax assets are recr>goised tirr unused tax l()sses to the extent that it is probable that taxable profit will be available

against which the krsses cao be utilised. Significaot management judgment is required to determine the am()unt of deferred

tax assets that can be recognised, based upon the likely timing and the Ievel of future ta-xable profits together with furure tax

planning strategies.

Useful lives of depreciable/ amortisable assets

\Ianagement revi.cws its estimate of the useful lives o[ depreciable/ amortisablc assets at each reporting date, based on the

expected utilitv of thc assets. Uncertainties in these estimates relate to technical and economlc obsolescence that may change

the utilin' oi certain software, cust()mer relationships, IT e<luipment and other plant and equipment.

U-'
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Poena Power Development Limited
Signifrcant accounting policies and notes to the financial statements for the year ended 3l March 2024
(.\ll irmount in lls. 'l hous:rnds, unlcss ()thcrwisr: statcd)

4 Property, plant and equipment

Gross carrying amount Freehold land
Furniture and

fixtures
Vehicles

Office
equipment

Total

Gross block
Balance as at I Apil 2022

.\dditions

Lcss:l)isposals/. \djustmcnts

2,133,016.93 302.12 44.69 299.52 2,t33,663.26

Balance as at 31 March 2023 2,133,016.93 302.12 44.69 299.52 2,133,663.26

Balance as at 3l March 2021 2,133,016.93 302.12 14.69 299.s2 2,133,663.26

Accumulated depreciation
Balance as at I April 2022
( -hargc tirr the lclr
Lcss:l )isposrr)s /. \diustmcnts

298.71

3.+ I

44.68 299.52 642.91

3.+l0.01

Balance as at 3l March 2023 302.12 41.69 299.52 646.33
(iharge for thc vear

Less: Disposals/- \dj ustmcnts

Balance as at 31 March 2024 302.12 ,1.1.69 299.52 646.33

Net carrying amount

Balance as at 31 March 2024

Balance as at 31 March 2023

2,133,016.93

2,133,016.93

2,133,016.93

2,133,016.93

*l''rcehold l,and situatcd at Nfansa, I)unjab of the companv was to be mortgagcd and chatgc to be creatcd in favor of l,lrstwhilc Lendcrs

of I{attanlndia Power Limitcd ("thc Ilolding Companv or RPL) b1'June 2021 as per.\grccmcnt to Nlongagc datcd 13 l)ecembcr 2019

cntcrcd into it bv thc (-ompanv .'l'hc (,ompanv has applied f<rr approval to l)uniab (iovcrnrncnt as per thc m()rtgagc agrcemcnt which is

pcnding till datc.

cz

.\ddit'rns
Lcss: l)isposals/. \dj ustmcnts

// \
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Poena Power Development Limited
Significant accounting policies and notes to the financial statements for the year ended 31 March 2024
(,\11 amount in lts. 'l'housands, unlcss otherwisc statcd)

4A Capital work in progress:-

Particualrs
As at

31M.arch2024
As at

31l[darch2023

Proiect in progress 23r,9++ 55

Total Capital work in progress 237,944.55

Capital work in progress ageing schedule for the vear ended 31 March 2024 and 3l March 2023 :-

Less than 1 year l-2yeat 2-3 Years More than 3 vears Total
Particulras

31 Nlarch 2024

3l Nlarch 2023 237,911.55 237,91+.55

'I'hc (Jompanv had incurrcd Rs. 237,9-1,1.55 towards expcnscs rclatcd to land ac<luisition & dcvclopmcnt and such cxpcndirure tirrmed part
of (-apital work in pr()grcss (-WIP). f)ue to non-execudon of PP.\, tirthcr activitics rclatcd to dcvelopment of projcct is currentlv
suspended. In vicw of c<>ntinuing unccrtaintv rcgarding execution of I)P.\, thc management during the curcnt vear has accountcd for
impairmcnt loss against (,WII'that has been rccorded as exceptional itcm in statcmcnt of profit and loss.



Poena Power Development Limited (CIN: U45207DL2008PLC180508)

Significant accounting policies and notes to the financial statements for the year ended 31 March 2024

(.\ll amount in lts. 'lhousands, unlcss othcrwisc stated)

As at

31March2024
As at

3lMatch2023
As at

3lMarch2024
As at

3lMatch2023

Current
5 Other assets

(iapital advanccs

,\dvanccs rccovcrablc

i 1,65+.1I 3 1 ,65,1.-l I

l,585.89 85.89

37,651.41 31,654.41 r,585.89 8s.89

As at

31March2024
As at

31N{arch2023

6 Cash and cash equivalents
(l'rrsh rxr hand

Balanccs with banks
(lurrcnt accounts

7 Other financials assets

(Unsecured, considered good unless otherwise stated)

Sccuritv dcposits - othcrs

i 19.85

)) ).d I

319.85

97.99

673.66 417.84

As at

31March2024
As at

3tMarch2023

Current

10.89 10.89

10.89 10.89

NEW
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Poena Power Development Limited (CIN: U45207D12008PLC180508)

Significant accounting policies and notes to the financial statements for the year ended 31 Marcln2024
(,\ll amount rr lls. 'l'housands, unlcss ()thcrwisc stated)

As at
3lMarch2024

As at

31,March2023

8 Equity share capital
Authorised capital
50,000 (31 Nlarch 2023: 50,000) equiw sharcs o[ Rs.10 cach

Issued, subscribed capital and fully paid up
50,000 (31 Nlarch 2023: 50,000) cquitl' shares of l{s.10 each tullv peid up

a) Reconciliation ofequity shares outstanding at the beginning and at the end ofthe year.

As at 31 March2024
No of shares Amount

500.00 500.00

500.00 500.00

500.00 500.00

500.00 500.00

As at 31 March 2023

No of shares Amount
l'iquin sharcs at the beginning of thc vcar

.\dd : Issucd during thc vear

Equity shares at the end of the year

50,000 500.00 50,000 500.00

50,000 500.00 50,000 500.00

b) Rights/restrictions attached to equity shares

1'hc Oompanv has onh' onc class of cquiw sharcs with votLflg rights, having a par valuc of'10 pcr sharc. [']ach sharcholdcr of erluio shares is

cntitlcd to oflc votc pcr sharc hcld. [,]ach share is entitled to dividend, if declared, in Indian Rupees. 
-I'he 

dividcnd, if anv, proposcd b.v Board
of l)Lcctors is subjcct to thc approval of thc Sharcholdcrs in thc cnsuing Annual Gcncral Nlccting, exccpt in thc casc of intcrim dividcnd. [n
thc cvent of litluidation of thc Oompanv, the holders of etluity sharcs will bc cntitlcd to receive remaining asscts of the Oompanv, aftcr
distribution of all prefcrential amounts.'l'hc distribution will bc in proportion to thc numbcr of cquity sharcs l.reld bv thc Sharcholdcrs.

c) Details of shareholders holding more than 5olo shares

As at 31 Match2024 As at 31 March2023
No of shares % holding No of shares % holding

Equity shares of Rs. 10 each fully paid up

llattanlr.rdia l)ower I-irnitcd and its nrxnimcs 50,000

d) Details of share held

1000,o 50,000 100%

As at

3lMatch2024
As at

31March2023

9 Other equity
Retained earnings
Opcning balance

,\dd : Nct krss f<>r thc vcar

Closing balance

(ee,002.ee)

(238,1 35.63)

(98,808.1 1)

09'18E
(337,,138.62\ (99,002.99)

NEW DELHqT

7o change during
the year

As atPromoter No ofshares 7o oftotal shares

31 Nlarch 2024

31 \larch 2023

50,000

50,000

1,000/o

100%
l{attanlndia l)owcr l,imitcd and its nominccs



Poena Power Development Limited (CIN: U45207D12008PLC180508)

Signilicant accounting policies and notes to the financial statements for the year ended 31 Match 2024

(.\ll amount in lls. 'l'housands, unlcss othcrwisc statcd)

As at
31March2024

l0 Borrowings
Unsecured

Intcr corporate dcposits tiom h<>lding company

Intcr corporatc dcposits - ()thcrs

2,501,130.00

As at
3l Match 2024

11 Other current frnancial liabilities
l')xpcnscs pavable

( )thcrs cxpcnscs pavablc

650.40

As at
3lMarch2021

12 Other current liabilities
( )thcr advanccs

1,800.00

As at
3l March 2023

Current

2,500,000.00

l ,130.00

2,500,000.00

1,130.00

2,501,130.00

As at
31March2023

622.90

27.50

+76.00

27.50

503.50

As at
31March2023

r,800.00

NEW DELH *



Poena Power Development Limited (CIN: U45207DL2008PLC180508)
Significant accounting policies and notes to the financial statements for the year ended 31 March 2024
(All amount in Rs. Thousands, unless otherwise stated)

 For the year ended 
31 March 2024 

 For the year ended 
31 March 2023 

13 Other income
Interest on fixed deposits -                                  -                             

-                                  -                             

For the year ended 
31 March 2024

For the year ended 
31 March 2023

14 Finance costs
Interest on inter corporate deposits 146.90                             146.90                        

146.90                             146.90                        

For the year ended 
31 March 2024

For the year ended 
31 March 2023

15 Depreciation and amortisation expense
Depreciation on
Furniture and Fixtures                                     -                               3.41 
Vehicles                                     -                               0.01 

-                                  3.42                            

 For the year ended 
31 March 2024 

 For the year ended 
31 March 2023 

16 Other expenses
Rates and taxes 16.14                              20.96                          
Legal and professional charges 0.90                                -                             
Payments to statutory auditors- for audit 23.60                              23.60                          
Bank charges 3.54                                -                             

44.18                              44.56                          



Poena Power Development Limited
Significant accounting policies and notes to the standalone financial statements for the year ended 3L March 2024
(All amount in Rs. Thousands, unless otherwise stated)

16. Financial risk management

(i) Financial instruments by category

Particulars
3lMarch2024 3lMarch2023

FVTPL FVOCI Amortised
cost

FVTPL FVOCI Amortised
cost

Financial assets

Cash and cash equivalents 613.66 417.8"+

L<>ans 10.89 10.89

Total 684.55 428.73

Financial liabilities
Borrowing 2,501.130.00 2,501,130.00
()ther financial Liabilities 650.10 503.50

Total 2,501,780.40 2,501,633.50

(ii) Risk Management
The Companv is exposed to various risks in relation to financial instruments. The main wpes <>f risks are credit risk and

Iicluiddrtl risk. The most sis'nificant financial risks tri which the Company is exposed are described below:

Credit risk
Credit risk is the risk that a counter party fails to discharge an obl-igation to the Company. Credit risk arises from cash

and cash equivalents & hrans. The Crxnparw's rnaximum exp()sure to credit risk is limited to the carrl-ing arnount of
financial assets recognised at 31 Nlarch, as summarised below:

Particulars 31March2024 3lMatch2023
Cash and cash equivalents 673.66 117.81

Loans 10.89 10.89

The credit risk for cash and cash equivalents is considered negligible, since the couflterparties are reputable banks witl-r

high qualiry external credit ratings.

The Cornpanv's rnanagement coosiders that all o[ the above tinancial assets that are not impaired and/ or past due for
each of the above assets reporting dates under review are of good credit qualiry.

d Acc
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Poena Power Development Limited
Significant accounting policies and notes to the standalone financial statements for the year ended 31 March 2024
(All amount in Rs. Thousands, unless otherwise stated)

Liquidity Risk
Thc tablcs bclow analrsis the Company's tinancial tiabilities into relevant man-rntv groupings based on thclr c()ntracrual

maturities tirr all non-derivative tinancial liabilities.

The amounts disckrsed in thc table are the contracrual undiscounted cash flows. Balances due within 12 months equal

their carrying balances as the impact of discounting is not significant.

3lMarch2023 Less than 1 vear l-5 year
More than 5

years
Total

Non-derivatives
Borrowings 2,501,130.00 2,501,130.00
()ther financial liabilities 503.50 503.50

17. Financialinstruments

(i) Fairvalues hierarchy
Financial assets and financial liabilities are measured at fair value in the statement of financial positi<>n are grouped int<r

three levels <tt a fai'r value hierarchy. The three levels are defined based on the observability of significant inputs to the

measurement, as follows:

Level 1: Quoted prices (unadjusted) in active markets for financial instruments.

Level 2: The fau value <>f financial instmments that are not traded in an active market is detennined using valuation

techniques which masirnise the use of observable market data rely as Little as possible on endn specitic cstimatcs.

Level 3: If one or more oi the signiticanr inputs is not based on observable market data, the instnrment is included in

level 3.

(ii) Fair value of financial assets and liabilities measured at amortised cost.

The carrying amount of f-rnancial assets and tlnancial liabilities are measured at amortised cost in the flnancial

statements are a reasonable approrimation of thet fair values.

18. Capital management
For the purpose of the Companv's capital management, capital includes issued equity capital and other ec1uiry reserves

attributable to the equit! holders. The primarv obiective of the Company's capital management is to maximize the

shareholder value.

The Company m<>nitors capital using a gearing ratio, which is net debt divided to tr>tal equiq,. Net debt includes, interest

bearing l<nns and borrowings less cash and cash ecluivalents, Bank balances other than cash and cash e<luivalents and

current investments.

* NEW DELHI

3lMarch2024 Less than I year 1-5 year
Nlore than 5

yeafs
Total

Non-derivatives

Brrrrorvings 2,501,130.00 2,501,130.00
( )ther tlnancial liabilities 650.+0 650.40

\



Poena Power Development Limited
Significant accounting policies and notes to the standalone financial statements for the year ended 31 March 2024
(All amount in Rs. Thousands, unless otherwise stated)

19. ,\s per Ind -\S-2.1 "Related Parfi. Disckrsure", the related parties where c()ntr()i exist or where signitlcant int'luence exists and

*ith rvhom transacti()ns have taken place are as below:

A. List of Related Parties:

Name Nature of relationship

Rattanlnrha P, rrvcr Limrted Holding Companr'

Norus Infrastn-rcrure Limited Enterprises over which K,\IP have significant intluencc

B. Key Management Personnel

C. Summary of Significant Transactions

Note: Related Parrv relationships as given above, is as identified by the }lanagement of the Company

D. Outstandingbalances

Name Designation

Rajiv Rattan Executive Chairman and Director of the Holding Companr'

Brijesh \arendra Gupta Ilanaging Director of the Holding Companr (uptr> l5 September 2023)

Vibhav -\ganval Nlanaging Director r>f the Holding Crxnpanv (upto 30 June 2022)

Himanshu llathur \X,hole Time Director of the Holding Companv (w.e.t 05 September 2023)

-\sim Kumar De \Xhole Time Director of the Holding Companv (upto 11 September 2023)

Baliram Ratna Jadhav \{hole Time Director <>f the Holding Company (w.e.t-. 02 Scptember 2023)

-\nkur \Iitra CF() of the Holding Companv (upto 09 ApriJ 202-t)

trIanish Ratnakar Chitnis CF() of the Holding C<>mpanr' (w.e.t-. 09 April 202-l)

Lalit Naravan trIathpati Companv Secretarl'of the Holding Companv (upto 09 -\pril 202-+)

Gaurav Toshkhani Company Secretarv of the Holding C<>mpanv (w.e.i 09 April 202+)

Nature of Transactions For the year ended Other advances Total

Enterprises over s'hich KMP have significant inlluence

Notus Intiastlucrure Limrted
31 Nlarc}r 202-l 1,800.00 1,800.00

31 Nlarch 2023

Nature of Transactions Year ended Other advances
Inter corporate

deposit received
Total

Holding CompanT'

Rartanl nrJra Powcr Limlted
3 1 -Nlar-24 2,500,000.00 2,500,000.00

3 1 -\Iar-23 2,500,000.00 2,500,000.00

Enterprises over which KMP have significant inlluence

\ otus Intlastrure Lrmited
31 \Iar-2-1 1,800.00 1,800.00

3 1 -XIar-23

x
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Poena Power Development Limited
Significant accounting policies and notes to the standalone financial statements for the year ended 31 March2024
(All amount in Rs. Thousands, unless otherwise stated)

20. The Nfinistq. of Corporate Affairs QIC,\) has prescribed a new requirement f()r companies under the proviso to Rule 3(1)
of the Companies (Accounts) Rules,2014 rnserted by the Companies (-\ccounts) Amendment Rules 2021 requiring
companies, which uses accounting sot-tv/are irrr maintaining its books of account, shall use only such accounting sot-tware
which has a t'earure of recording audit trail of each and everv transaction, creating an edit krg of each change made in the
books ofaccount akrng with the date when such changes were made and ensuring that the audit trail canfl()t be disabled.
The Companv has used accounting software frrr maintaining its books of account r.vhich has a feature of recording audit trail
(edit 1og) tacilitr. and the same has operated throughout the vear tirr all relevant transactions recorded in the software.

Further, no instance of audit rarl feature being tampered with was noted in respect of the softvrare.

21. Earnings Per Share:

Particulars
For the vear ended

3'l,trtrarc}l2024

For the year ended
37March2023

Loss atter tax (2e1,135.63) (1 e+.88)

Weighted average number of Equity Shares used in computing Basic

earnings per share
50,000 50,000

Weighted average number of Equity Shares used in computing

Diluted earnings per share
50,000 50,000

\ominal Yalue per Equrn'Share - (R.s.) 10.00 10.00

Basic earnings per Share - (R.s.) (1,762.11) (3.e0)

Diluted earnings per Share - (Rs.) (1,162.71) (3.e0)

22. Financiil Ratios: -

Particulars
Numerator Denominator

31 March
2024

31 March
2023

Variance
Remarks

Curreflt ratio Current assets
Current
liabihues

0.00 0.00

Debt - equitv
tatlo

Total debt
Shareholder's
equiry

Since the total equitv is

negative, ratici can't be
computed.

Debt ser-vice

coverage ratit>

Earnings
available for
debr serwice

Debt serwice 0.00 0.00

Return on equiry
(R.OE)

Net profits after
taxes

-\.verage
shareholder's
equirv

Since the total equiw is

neeative, ratro can't be

computed.
Trade
receivables
turnover rati()

Net credit sale
Average trade
receivables

\.'-'\ \-\ N.\

Trade pavable
rurnover rati()

Purchase of
services and
other expenses

-1,verage trade
pa,vables

NA NL Nt

Net capital
turnover fatl()

Revenue from
opefatiofls

Working capital
No sales during the
vcar s() ratl() can't be
computed.

Net Protit ratio Net profit Revenue
No sales during the
vear so ratio can't be

computed.

EW DEL}
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Poena Power Development Limited
Significant accounting policies and notes to the standalone financial statements for the year ended 31 March 2024
(AIl amount in Rs. Thousands, unless otherwise stated)

23, Effective Tax Reconciliation

Deterred tax assets have not been recognized in respect of unabsorbed business krss amounting t<l Rs. I 1.21 thousands as at

31 Nlarch 2021 (31, Nlarch 2023: Rs. 48.72 thousands). These unabsorbed business krsses will expirc over a period of eight

vears from the end ofrespective reporting periods.

24. Disclosures under the Xficro, Small and \Iedium -\ct, 2006

The above intirrmation regarding Nlicro, Small and Nledium Enterprises has bcen determined t() the extent such parties

have been identiFred ()n the basis of intirrmation available with the Companr. This has been relied up<>n bv the auditors.

\
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Particulars For the year ended

31March2024
For the year ended

3lMarch2023
Loss before tax (238, l 35.63) (1e+.88)

Domestic tax rate 25.77o/o 25.000,0

Expected tax expense [A] (se,s3.r.o7) (18.72)

()ther items disallowed under Income-tax Act, 1961 59,922.86

Dcttrred tax assets n<lt rccognized due t<l unabsorbed busincss

losses

I l.t1 +8.r2

Total adjustments [B] 59,93+.07 -+8.72

Actual tax expense [C=A+B]
Tax expense comprises

Current ta\ expense

Deterred tax credit

Tax expense recognized in Statement of profit and loss [D]

Particulars
As at

37March2024
As at

3lMatch 2023

(r) Principal am()unt remaining unpaid to anv supplier as at thc end of thc
accountmg \:eaf;

Nil NiI

\il \il(ii) Interest due thereon remaining unpaid to anv supplicr as at the end o[ the
accounflflg vear;

(il) The am()unt o[ interest paid bv the burer in terms oi section 16 of the Nficro,

Small and Nledium Enterprises Devehrpment lct, 200(r, akrng with the
amount of the payment made to the supplicr bevond the appointed dav;

\11 NiI

(ir') Thc amount of interest due and pavable tirr the period r>f delav in making
payment (which have been paid but bevond the appointed dav during the

vear) but without adding thc interest specified under the trIicro, Small and

\Iedium Enterpriscs Devekrpmcnt .\'ct, 2006;

Nil \11

(v) The amount ot- interest accrued and rcmaining unpaid at the end of the
acc()unt1ng vear;

Nit Nil

\11 Nit(vi) the amount of further interest remaining due and pavable even in the

succeeding vears, until such date when interest dues above are acrually paid tt>

the small enterprise, tbr the purpose of disallowance <>l a deductible
expenditure under secuon 23 oi Nficro, Small and Nledium Enterprises
Development Act, 2006.

!'"



Poena Power Development Limited
Significant accounting policies and notes to the standalone financial statements for the year ended 31 March. 2024
(All amount in Rs. Thousands, unless otherwise stated)

25. Contingent LiabiLities and Commitments (to the extent not provided tirr)

# Sr.rit lor \I:tndatun antl Pcrtnancnt uriunction hrs hecn tlled bv llalbrl Singh ("I'larntitl) in thc Court <,f Buclhlldr
wherein rts prar-ed that tl-rc Cor.npanv alrng ruth SDX{ Rudhlada ("Defcntlants') be dilectcd to pav tirr thr cost of
construction of Plaintift-s h()usr slruarcd it rilla{c Gobindpura Tehsil Budhlada, Dist }Iansa Puniab which was ordered to
be acquired bv State of Punjab tirr the Companv and Defendants be restrained tiom evicting Plaintitf ilegalh' without
pay'ing anv compensation tor the cost of constnrction of Plairtitt-s ltouse. Thc ncxt clate ,,f hearinq in rhe rnatrer is 15th
NIay 2024.

\\,'rit Petirion trled bl Bharpur Singh & ()thers against State r>[ Punjab & ()rs. befi>re the Punjab and Han'ana Hiqh Court
frrr <luashinu the land acquisitirxr proceedings. Notice has n()t becn issucd to PPDL. The government is to let thc court
inowabout the status oiland. Replt-on behalf oiRespondent No.3 f-lled. Respondent No.1 prepared a memorandurn tirr
the consideration of the council oi ministers t() Lct thcrr comments rvhether the land rn question is to be used tbr setting up
a soiar power plant. Respondcnr N(),1 has sought ume to submit its replr- atier discussion with the council of ministcrs. The
next date of the hearing on the matter is 08 Jul,r' 202.1.

However, the companv is contesting the demand, and the management bel-ieves that the ultimate ()utcome of thcsc

prrceedinqs will not havc a material adverse eifect on the companv's tinancial positi<xr and results of operatrons.

26. Previous year's figures have bcen regrouped/ reclassit-red wherever required.

As per our report ofeven date attached.

For MRKS and Associates
Chartered Accountants
FRI\J:023711N

For and on behalf of the Board of Directors

Kamal Ahuja
Partner
\Iembership No. 505788

Place : New Delhr
Date : 02 NIav 2021

Surinder Kumar Aery
Director
DI\: 02-130r5l

Place : \erv Delhi
Date : 02 NIav 201-l

Anil Jain
Director
DIN: 01972-t-t9

Place : Nerv Delhi
Date : 02 XIav 202'l

Particulars
As at

3lMarch2024
As at

3lMatch2023

Claims against the Cr>mpanr / disputed liabilities not acknowledged as debts #
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